
1432 . Skriftligt besvarede spørgsmål 

efterfølgende ændringer, hvilket må siges at 
være af lige så stor betydning som selve forsla- 
gene for de personer, som måtte have interesse i 
at debattere grænserne og de efterfølgende æn- 
dringer -  såfremt debatten skal føres på et sag- 
ligt plan. 

Svar (22/11 2000) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Jeg kan henvise til besvarelsen af spørgsmål nr. 
S 474. 

Spm. nr. S 483 

Til justitsministeren (16/11 2000) af: 
Karsten Nonbo (V): 
»Vil ministeren oplyse, hvad eventuelle under- 
søgelser fortæller om de hidtidige sagsbehand- 
lingstider og ressourceudnyttelse i små og mel- 
lemstore retskredse contra de større byretskred- 
se sammenholdt med en beretning fra marts 
2000 fra satsrevisorerne, hvori det om retternes 
produktivitet konkluderes, »at der tilsyneladen- 
de ikke er produktivitetsgevinster eller mulighe- 
der for forbedringer af sagsbehandlingstiderne" 
ved at ændre retskredsstrukturen, at de mindste 
byretter har den korteste sagsbehandlingstid«?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 482. 

Svar (22111 2000) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har anmodet Domstolsstyrel- 
sen om en udtalelse i anledning af det rejste 
spørgsmål. Når der foreligger en udtalelse fra 
Domstolsstyrelsen, vil Justitsministeriet vende 
tilbage til sagen. 

Spm. nr. S 489 

Til arbejdsministeren (16/11 2000) af: 
Poul Nødgaard (DF): 
»Hvad kan ministeren oplyse om den del af fi- 
nanslovsaftalen, der angiveligt betyder, at ar- 
bejdsgiverne får en ekstraregning i størrelsesor- 
denen 100 millioner kroner, fordi der sker en for- 
skydning mellem kompensation for ATP-indbe- 
talinger og finansieringsbidraget, og vil ministe- 
ren, såfremt det er rigtigt, tage initiativ til en ju- 
stering af aftalerne, så der ikke bliver tale om en 
ekstraregning til arbejdsgiverne?« 

Begrundelse 

Det fremgår af dagspressen onsdag den 15. no- 
vember 2000, at Dansk Arbejdsgiverforening 
mener, at en konsekvens af finansloven som føl- 
ge af en forskydning mellem kompensation for 
ATP-indbetalinger og finansieringsbidraget bli- 
ver, at arbejdsgiverne skal betale en ekstrareg- 
ning på 100 millioner kroner. 

Spørgeren er intetesseret i oplysninger om af- 
talens nærmere indhold. Hvis det ér rigtigt, at 
arbejdsgiverne står til en ekstraregning på 100 
millioner kroner ønsker spørgeren ligeledes op- 
lyst, om ministeren vil arbejde for en justering af 
aftalerne, så der ikke bliver tale om en ekstrareg- 
ning. 

Svar (22/11 2000) 

Arbejdsministeren (Ove Hygum): 
Jeg skal indledningsvis oplyse, at det fremsatte 
lovforslag L 101 om bl.a. nedsættelse af ATP 
kompensationsbidraget, ikke er en del af finans- 
lovsaftalen, men forslaget er en følge af regerin- 
gens forslag til finanslov for 2001. 

Forslaget indebærer, at ATP kompensations- 
beløbet i 2001 nedsættes således, at kompensati- 
onsbeløbet svarer til arbejdsgivernes tre finan- 
sieringsbidrag -  ATP-bidrag for forsikrede ledi- 
ge, ATP-bidrag for syge- og barselsdagpenge- 
modtagere og bidrag til Lønmodtagernes Ga- 
rantifond -  samt administrationsudgifterne til 
ordningen. 

På baggrund af de beskæftigelsestal m.v. der 
forelå på tidspunktet for udarbejdelsen af FFL 
2001, blev der indarbejdet en besparelse på 575 
mill. kr., svarende til at ATP kompensationsbelø- 
bet nedsættes fra 870,40 kr. til ca. 460 kr. pr. fuld- 


